

VH Værktøj ApS

Industrivej 51, 6740 Bramming

CVR-nr. 36 68 91 61

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2020

Dirigent:



.....
Martin Clausen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VH Værktøj ApS
Adresse, postnr., by	Industrivej 51, 6740 Bramming
CVR-nr.	36 68 91 61
Stiftet	20. marts 2015
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	http://www.vh-vaerktoej.dk/
E-mail	martin@vh-vaerktoej.dk
Telefon	23 40 68 30
Direktion	Martin Clausen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter køb og salg af værktøj, både nyt og brugt til private og erhverv, herunder udlejning af værktøj og maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 18.527 kr. mod et underskud på 132.690 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 335.317 kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Det positive resultat for 2019 anses som en konsekvens af investeringerne foretaget i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at der skal indarbejdes yderligere i årsrapporten for 2019.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	809.684	566.474
2	Personaleomkostninger	-688.394	-649.103
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-24.023	-25.577
	Andre driftsomkostninger	-8.849	0
	Resultat før finansielle poster	88.418	-108.206
	Finansielle indtægter	11	919
3	Finansielle omkostninger	-62.802	-61.603
	Resultat før skat	25.627	-168.890
4	Skat af årets resultat	-7.100	36.200
	Årets resultat	18.527	-132.690
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	18.527	-132.690
		<u>18.527</u>	<u>-132.690</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.443	60.371
		<u>73.443</u>	<u>60.371</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	32.847	32.847
		<u>32.847</u>	<u>32.847</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>106.290</u>	<u>93.218</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	2.024.832	1.750.578
	Forudbetalinger for varer	0	76.500
		<u>2.024.832</u>	<u>1.827.078</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	641.922	234.247
	Udskudte skatteaktiver	27.200	34.300
		<u>669.122</u>	<u>268.547</u>
	Likvide beholdninger	0	83
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.693.954</u>	<u>2.095.708</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.800.244</u></u>	<u><u>2.188.926</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	<u>185.317</u>	<u>166.790</u>
	Egenkapital i alt	<u>335.317</u>	<u>316.790</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	<u>0</u>	<u>126.160</u>
		<u>0</u>	<u>126.160</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	147.138	225.000
	Gæld til banker	951.471	350.578
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	977.609	867.714
	Gæld til tilknyttede virksomheder	63.018	80.768
	Anden gæld	<u>325.691</u>	<u>221.916</u>
		<u>2.464.927</u>	<u>1.745.976</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.464.927</u>	<u>1.872.136</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.800.244</u>	<u>2.188.926</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	166.790	316.790
Overført via resultatdisponering	0	18.527	18.527
Egenkapital 31. december 2019	<u>150.000</u>	<u>185.317</u>	<u>335.317</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VH Værktøj ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og netto-salgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2019	2018		
2	Personaleomkostninger				
	Lønninger	653.151	555.555		
	Pensioner	35.243	93.548		
		<u>688.394</u>	<u>649.103</u>		
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>		
3	Finansielle omkostninger				
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	863	8.794		
	Andre finansielle omkostninger	61.939	52.809		
		<u>62.802</u>	<u>61.603</u>		
4	Skat af årets resultat				
	Årets regulering af udskudt skat	7.100	-36.200		
		<u>7.100</u>	<u>-36.200</u>		
5	Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	kr.				
	Kostpris 1. januar 2019		130.802		
	Tilgang i årets løb		69.944		
	Afgang i årets løb		-102.000		
	Kostpris 31. december 2019		<u>98.746</u>		
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		70.431		
	Årets afskrivninger		24.023		
	Afgang i årets løb		-69.151		
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>25.303</u>		
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>73.443</u>		
6	Langfristede gældsforpligtelser				
	kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Gæld til banker	<u>147.138</u>	<u>147.138</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>147.138</u>	<u>147.138</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Macla Invest ApS og øvrige danske koncernselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 131 t.kr. i opsigelsesperioden.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, 1.098 t.kr., har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 700 t.kr.) i handelsvarer og tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 2.666 t.kr.